



**CONTRATO NUMERO ADQ-LS-028-2013**

Contrato de Compraventa de **Materiales Diversos requeridos por la Dirección General de Telebachillerato**, que celebran por una parte la **Secretaría de Educación del Gobierno del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave**, representada en este acto por el **Lic. Edgar Spinoso Carrera**, en su carácter de **Oficial Mayor**, a quien en lo sucesivo se le denominará **“La Secretaría”**, y por la otra parte la empresa **Grupo Barcenas Tejedor, S.A. de C.V.**, representada en este acto por el **Lic. Arturo Barcenas Tejedor**, en su calidad de **Representante Legal**, a quien en lo subsecuente se le designará como **“El Proveedor”**, de conformidad con los Antecedentes, Declaraciones y Cláusulas siguientes:-----

**ANTECEDENTES:**

**A.** Con fecha **27 de Junio de 2013**, el Subsecretario de Egresos de la **Secretaria de Finanzas y Planeación**, otorga la disponibilidad presupuestar mediante el **Dictamen de Suficiencia Presupuestal (DSP) No. SSE/D-1307/2013**, para efectuar la **Licitación Simplificada No. LS-104T00000-028-13** relativa a la Adquisición de **Materiales Diversos requeridos por la Dirección General de Telebachillerato**, dependiente de **“La Secretaría”**, de conformidad con lo dispuesto en los numerales 3, 38, 39, 40 y 42 de los **Lineamientos para el Control y la Contención del Gasto Público en el Estado de Veracruz de Ignacio de La Llave**.-----

**B.** Con fecha **09 de Julio de 2013**, el Subdirector de Adquisiciones y Control de Inventarios dependiente de la Dirección General de Administración de la **Secretaria de Finanzas y Planeación**, en base al **Dictamen de Suficiencia Presupuestal (DSP) No. SSE/D-1307/2013**, otorga el **Registro de Procedimientos de Adquisición e Inversión (RPAI) Número 104T/00059A/2013**, con fundamento en los numerales 7, 10 y 26 de los **Lineamientos para el Control y la Contención del Gasto Público en el Estado de Veracruz de Ignacio de La Llave**.-----

**C.** Con fecha **24 de Septiembre de 2013**, **“La Secretaría”**, a través de la Oficialía Mayor, envió oficios donde se les formuló una invitación a varias empresas y funcionarios de la misma dependencia, asimismo a la Secretaría de Finanzas y Planeación del Gobierno del Estado, a la Contraloría General y a la Contraloría Interna, para participar en la **Licitación Simplificada No. LS-104T00000-028-13** relativa a la Adquisición de **Materiales Diversos requeridos por la Dirección General de Telebachillerato**, dependiente de **“La Secretaría”**, de conformidad con lo dispuesto por los artículos 40 y 41 del Decreto No. 593 del **Presupuesto de Egresos para el Gobierno del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave**, para el Ejercicio Fiscal 2013 y 1, 9, 10, 26 fracción II, 43, 56, 57, 58 y demás relativos aplicables de la Ley No. 539 de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave.-----

**D.** Con fecha **01 de Octubre de 2013**, se celebró la Junta de Presentación y Apertura de Proposiciones respecto a la Licitación señalada en el inciso anterior, en términos de lo dispuesto en el artículo 43 de la Ley No. 539 de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, y Base Quinta de las Bases de participación de la Licitación de referencia.-----

**E.** Con fecha **04 de Octubre de 2013**, se llevo a cabo la Notificación de Fallo de la **Licitación Simplificada No. LS-104T00000-028-13** relativa a la Adquisición de **Materiales Diversos requeridos por la Dirección General de Telebachillerato**, dependiente de **“La Secretaría”**; siendo favorecido **“El Proveedor”** en la partida de la Licitación que en la Cláusula Primera de este contrato se indica, en acatamiento a lo estipulado en el artículo 44 de la Ley citada en el antecedente B.-----

**DECLARACIONES:**  
**I. DE “LA SECRETARÍA”:**

**I.1.** Que es una dependencia del Poder Ejecutivo del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, en términos de los artículos 50 de la **Constitución Política del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave**, 1, 2, 4, 9



**CONTRATO NUMERO ADQ-LS-028-2013**

fracción IV, 10, 11, 14, en relación con los artículos 21, 22 y demás relativos y aplicables de la **Ley Orgánica del Poder Ejecutivo del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave**, 186, 213, 214 y 215 del **Código Financiero para el Estado Veracruz de Ignacio de la Llave**, 40 y 41 del Decreto No. 593 del **Presupuesto de Egresos para el Gobierno del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave**, para el Ejercicio Fiscal 2013, 1, 5 y 14 del **Reglamento Interior de la Secretaría de Educación**.-----

**I.2.** Que la personalidad jurídica del Lic. Edgar Spinoso Carrera, Oficial Mayor, para celebrar a nombre de **“La Secretaría”** en los términos del presente contrato, se acredita con el nombramiento expedido a su favor el día Once de Julio de 2011, por el Dr. Javier Duarte de Ochoa, Gobernador Constitucional del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, así como por las facultades conferidas en los artículos 4 fracción I, 12 y 14 fracciones I, IV y VI del Reglamento Interior de la Secretaría de Educación.-----

**I.3.** Que cuenta con los recursos disponibles suficientes, en la **Partida Presupuestal Correspondiente**, para cubrir el monto de los bienes pactados en el presente contrato.-----

**I.4.** Que es su voluntad celebrar el presente contrato con **“El Proveedor”** bajo la modalidad de **Licitación Simplificada No. LS-104T00000-028-13** relativa a la Adquisición de **Materiales Diversos requeridos por la Dirección General de Telebachillerato**, dependiente de **“La Secretaría”**, de conformidad con los artículos 26 fracción II, 36, 37, 39, 54, 56, 57 y 58 de la Ley No. 539 de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave.-----

**I.5.** Que señala como su domicilio para los efectos de este contrato el ubicado en el Kilómetro 4.5 de la Carretera Federal Xalapa a Veracruz de la Colonia S.A.H.O.P. con Código Postal 91190 y **R.F.C. No. SED9905019C2**.-----

**II. DE “EL PROVEEDOR”:**

**II.1.** Que es una **Sociedad Anónima de Capital Variable**, constituida conforme a las Leyes Mexicanas, cuyo objeto social es la Compra, venta, confección, importación y exportación de ropa en general; y todo lo relacionado con telas, abarrotos, artículos perecederos, vinos y licores, juguetería, artículos del hogar, zapatería, artículos de piel y sus derivados etc. Justificado con la **Escritura Pública No. 27,920** de fecha **02 de Julio de 2004**, pasada ante la fe del **Lic. Héctor Salmerón Roiz, Notario Público No. 15**, de la Ciudad de Xalapa, Ver.-----

**II.2.** Que su Representante Legal acredita su personalidad jurídica con el instrumento legal señalado en la declaración que antecede.-----

**II.3.** Que acredita su actividad empresarial mediante el **R.F.C. GBT-960814-SA9** expedido por la Secretaría de Hacienda y Crédito Público.-----

**II.4.** Que señala como su domicilio para los efectos legales de este contrato el ubicado en la Calle Hidalgo No. 15, Colonia Centro, Código Postal 91603, con número Telefónico y Fax 01(228) 8-16-74-47 y 8-16-74-48, la Orduña del Municipio de Coatepec, Ver.-----

**II.5.** Que cuenta con la capacidad legal, técnica y financiera suficiente para el suministro de los bienes requerido por **“La Secretaría”**.-----

**II.6.** Que manifiesta bajo protesta de decir verdad, que no se encuentra en ninguno de los casos de impedimento para la celebración del presente contrato, establecidos en el artículo 45 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles para el Gobierno del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave.-----



**CONTRATO NUMERO ADQ-LS-028-2013**

**CLÁUSULAS:**

**PRIMERA: Objeto. “El Proveedor” vende y se obliga a entregar a “La Secretaría”, los Materiales Diversos requeridos por la Dirección General de Telebachillerato, dependiente de “La Secretaría”, como a continuación se detalla:-----**

| PART.                        | DESCRIPCIÓN                                  | U.M.    | CANT. | P.U.   | TOTAL     |
|------------------------------|--|---------|-------|--------|-----------|
| <b>MATERIAL DE PAPELERIA</b> |  |         |       |        |           |
| 1                            | BLOCK MEMOTIP 3X4 PULG                       | PIEZA   | 250   | 13.00  | 3,250.00  |
| 2                            | POSTI-IT TIPO BANDERITA DE 11.9MMX43.2MM     | PIEZA   | 149   | 30.60  | 4,559.40  |
| 3                            | BROCHES METALICO P/ARCHIVAR DE 8CM           | PIEZA   | 80    | 31.30  | 2,504.00  |
| 4                            | CAJAS DE ARCHIVO MUERTO T/C                  | PIEZA   | 300   | 22.00  | 6,600.00  |
| 5                            | CAJAS DE ARCHIVO MUERTO T/O                  | PIEZA   | 100   | 23.63  | 2,363.00  |
| 6                            | CALCULADORA BASICA 8 DIG                     | PIEZA   | 50    | 30.94  | 1,547.00  |
| 7                            | CARPETA VINIL T/C DE 3 ARG                   | PIEZA   | 20    | 43.52  | 870.40    |
| 8                            | CARTULINA OPALINA T/C 225 GRS.               | CIENTO  | 80    | 81.60  | 6,528.00  |
| 9                            | CINTA CANELA DE 48 MM                        | CAJA    | 80    | 471.24 | 37,699.20 |
| 10                           | CINTA MASKING TAPE TESA 24X50                | PIEZA   | 250   | 22.61  | 5,652.50  |
| 11                           | CLIP CUADRADO No. 1 VERDE                    | CAJA    | 400   | 18.36  | 7,344.00  |
| 12                           | CLIP CUADRADO No. 2 VERDE                    | CAJA    | 400   | 16.83  | 6,732.00  |
| 13                           | CLIP MARIPOSA No. 1                          | CAJA    | 151   | 15.98  | 2,412.98  |
| 14                           | CORRECTOR LIQUIDO SECADO RAPIDO              | PIEZAS  | 100   | 10.03  | 1,003.00  |
| 15                           | CORRECTOR TIPO LAPIZ                         | PIEZAS  | 70    | 19.72  | 1,380.40  |
| 16                           | CUENTA FACIL D2 PELIKAN                      | PIEZAS  | 150   | 7.14   | 1,071.00  |
| 17                           | CUADERNO PROFESIONAL 7M.M. 100 HOJAS         | PIEZA   | 100   | 13.60  | 1,360.00  |
| 18                           | DESENGRAPADORA METALICA C/MANGO DE PLASTICO  | PIEZAS  | 50    | 8.84   | 442.00    |
| 19                           | DESPACHADOR DE ESCRITORIO P/CINTA ADHESIVA   | PIEZA   | 5     | 62.56  | 312.80    |
| 20                           | DESPACHADOR METALICO DE CINTA CANELA         | PIEZA   | 5     | 115.60 | 578.00    |
| 21                           | DIUREX CONVIL 24X65                          | PIEZA   | 400   | 18.70  | 7,480.00  |
| 22                           | ENGRAPADORA ACE 350                          | PIEZA   | 50    | 142.80 | 7,140.00  |
| 23                           | EXACTO CUTTER                                | PIEZA   | 299   | 3.32   | 992.68    |
| 24                           | FOLDER T/CARTA CREMA                         | CIENTO  | 160   | 105.40 | 16,864.00 |
| 25                           | FOLDER T/OFICIO CREMA                        | CIENTO  | 110   | 122.40 | 13,464.00 |
| 26                           | GOMA PELIKAN SP 30 BLANCA                    | PIEZA   | 150   | 2.21   | 331.50    |
| 27                           | GRAPAS STANDARD                              | CAJA    | 50    | 18.70  | 935.00    |
| 28                           | LAPICERO BIC-290 NEGRO                       | PIEZA   | 2000  | 4.76   | 9,520.00  |
| 29                           | LAPICERO BIC-290 AZUL                        | PIEZA   | 800   | 4.76   | 3,808.00  |
| 30                           | LAPICERO BIC-290 ROJO                        | PIEZA   | 300   | 4.76   | 1,428.00  |
| 31                           | LAPICERO G-2 GEL 0.5 NEGRO                   | PIEZA   | 60    | 37.40  | 2,244.00  |
| 32                           | LAPIZ ADHESIVO PRITT 10 GRS                  | PIEZA   | 150   | 8.84   | 1,326.00  |
| 33                           | LAPIZ BICOLOR DELGADO                        | PIEZA   | 295   | 3.40   | 1,003.00  |
| 34                           | LAPIZ DE GRAFITO DEL No.2                    | PIEZA   | 1999  | 2.04   | 4,077.96  |
| 35                           | LIBRO FLORETE FORMA ITALIANA RAYADO 96 HOJAS | PIEZA   | 15    | 71.40  | 1,071.00  |
| 36                           | LIGAS 100 GRS                                | BOLSA   | 15    | 18.36  | 275.40    |
| 37                           | MARCADOR AQUACOLOR C/12 VERDE                | PIEZA   | 80    | 7.14   | 571.20    |
| 38                           | MARCADOR AQUACOLOR C/12 NEGRO                | PIEZA   | 80    | 7.14   | 571.20    |
| 39                           | MARCADOR AQUACOLOR C/12 ROJO                 | PIEZA   | 80    | 7.14   | 571.20    |
| 40                           | MARCADOR FLUORESCENTE NARANJA                | PIEZA   | 240   | 7.14   | 1,713.60  |
| 41                           | MARCADOR FLUORESCENTE AZUL                   | PIEZA   | 240   | 7.14   | 1,713.60  |
| 42                           | MARCADOR FLUORESCENTE AMARILLO PUNTA CINCEL  | PIEZA   | 240   | 7.14   | 1,713.60  |
| 43                           | MARCADOR PERMANENTE NEGRO                    | PIEZA   | 300   | 9.69   | 2,907.00  |
| 44                           | MICA TERMICA TRANSPARENTE T/C                | PIEZA   | 300   | 8.84   | 2,652.00  |
| 45                           | NAVAJA C/10 STD (PARA EXACTO)                | PAQUETE | 30    | 15.64  | 469.20    |
| 46                           | NAVAJA P/EXACTO CHICO                        | ESTUCHE | 20    | 10.20  | 204.00    |
| 47                           | PAPEL 37KGS CARTA MCA. COPAMEX               | MILLAR  | 450   | 135.32 | 60,894.00 |
| 48                           | PAPEL 50KGS OFICIO MCA. COPAMEX              | MILLAR  | 200   | 181.90 | 36,380.00 |



**CONTRATO NUMERO ADQ-LS-028-2013**

|                               |  |         |      |          |                 |
|-------------------------------|--|---------|------|----------|-----------------|
| 49                            | PEGAMENTO BLANCO DE 125 GRS                    | PIEZA   | 300  | 15.64    | 4,692.00        |
| 50                            | PEGAMENTO UHU No. 14 100 ML.                   | PIEZAS  | 100  | 79.90    | 7,990.00        |
| 51                            | PERFORADORA CHICA 8CMS                         | PIEZAS  | 50   | 81.60    | 4,080.00        |
| 52                            | PORTADOCUMENTO T/C LIGA                        | PIEZA   | 40   | 52.70    | 2,108.00        |
| 53                            | RECOPIADOR T/CARTA                             | PIEZAS  | 350  | 27.54    | 9,639.00        |
| 54                            | RECOPIADOR MAJOR. T/OFICIO                     | PIEZAS  | 550  | 30.09    | 16,549.50       |
| 55                            | SACAPUNTA ACME MANUAL                          | PIEZAS  | 20   | 130.22   | 2,604.40        |
| 56                            | SOBRE BOLSA T/RADIOGRAFIA 39.5X50              | PIEZA   | 500  | 5.47     | 2,735.00        |
| 57                            | SOBRE BOLSA MANILA TAMAÑO CARTA                | CIENTO  | 15   | 144.50   | 2,167.50        |
| 58                            | SOBRE BOLSA T/O MANILA 24X34 SOLAPA ENGOMADA   | PIEZA   | 700  | 1.67     | 1,169.00        |
| 59                            | TARJETA OPALINA 1/2 CARTA EXTRA BCA            | CIENTO  | 200  | 81.60    | 16,320.00       |
| 60                            | TIJERA PARA OFICINA PUNTA ROMA 6.5 PULG.       | PIEZA   | 250  | 21.76    | 5,440.00        |
| 61                            | TINTA P/SELLO DE GOMA COLOR NEGRO. 60ML.       | PIEZA   | 100  | 19.38    | 1,938.00        |
| <b>MATERIAL DE LIMPIEZA</b>   |  |         |      |          |                 |
| 62                            | AROMATIZANTE VARIOS AROMAS EN RECIPIENTE       | BOTE    | 95   | 38.10    | 3,619.50        |
| 63                            | ATOMIZADOR DE PLASTICO                         | PIEZA   | 30   | 23.44    | 703.20          |
| 64                            | CESTO DE PLASTICO                              | TUBO    | 30   | 67.66    | 2,029.80        |
| 65                            | CEPILLO DE CERDA DURA PARA PISO                | PIEZA   | 30   | 39.58    | 1,187.40        |
| 66                            | COLOR EN RECIPIENTE DE PLASTICO DE 1 LT.       | LITRO   | 301  | 8.65     | 2,603.65        |
| 67                            | CUBETA DE PLASTICO No.16                       | PIEZA   | 40   | 64.60    | 2,584.00        |
| 68                            | ESCOBETA DE RAIZ                               | PIEZA   | 31   | 6.27     | 194.37          |
| 69                            | GUANTES C/100 PIEZAS                           | PIEZA   | 80   | 19.79    | 1,583.20        |
| 70                            | JALADOR P/CRISTAL DE 30CMS                     | PIEZA   | 20   | 36.64    | 732.80          |
| 71                            | JALADOR PARA PISO 40 CMS.                      | PIEZA   | 10   | 29.75    | 297.50          |
| 72                            | JABON P/LAS MANOS 25GRS                        | PIEZA   | 250  | 29.90    | 7,475.00        |
| 73                            | PASTILLA DESODORANTE WC                        | PIEZA   | 100  | 10.20    | 1,020.00        |
| 74                            | BOMBAS P/DESTAPAR BAÑOS                        | PIEZA   | 20   | 19.09    | 381.80          |
| 75                            | DETERGENTE FOCA Y ROMA                         | KILO    | 100  | 44.01    | 4,401.00        |
| 76                            | BOLSA DE PLASTICO 60X90                        | KILO    | 100  | 40.95    | 4,095.00        |
| 77                            | BOLSA DE PLASTICO 90X 1.20                     | KILO    | 1000 | 38.66    | 38,660.00       |
| 78                            | PAPEL P/W.C. JUMBO                             | PAQUETE | 300  | 28.73    | 8,619.00        |
| 79                            | PINOL  | PIEZA   | 300  | 19.64    | 5,892.00        |
| 80                            | RECOGEDOR PARA BASURA                          | PIEZA   | 50   | 15.30    | 765.00          |
| 81                            | TOALLAS INTERDOBLADA                           | PIEZA   | 250  | 14.01    | 3,502.50        |
| 82                            | FRANELA  | METRO   | 200  | 16.27    | 3,254.00        |
| 83                            | FIBRA  | PIEZA   | 249  | 2.74     | 682.26          |
| 84                            | MECHUDO TRAPEADOR                              | PIEZA   | 61   | 44.20    | 2,696.20        |
| 85                            | JERGA DE PRIMERA DE TEJIDO                     | METRO   | 200  | 18.56    | 3,712.00        |
| 86                            | SARRICIDA PARA W.C.                            | LITRO   | 50   | 24.04    | 1,202.00        |
| 87                            | SHAMPOO PARA CRISTALES EN RECIPIENTE DE 20 LT. | PIEZA   | 50   |          | <b>DESIERTA</b> |
| <b>CONSUMIBLES DE CÓMPUTO</b> |  |         |      |          |                 |
| 88                            | CARTUCHO EPSON C6656A                          | PIEZA   | 5    | 521.34   | 2,606.70        |
| 89                            | CARTUCHO EPSON C6657                           | PIEZA   | 5    | 900.90   | 4,504.50        |
| 90                            | CARTUCHO EPSON 140 (T140420) AMARILLO          | PIEZA   | 10   | 366.28   | 3,662.80        |
| 91                            | CARTUCHO EPSON 140 (T40220) CIAN               | PIEZA   | 10   | 366.28   | 3,662.80        |
| 92                            | CARTUCHO EPSON 140 (T140320)MAGNETA            | PIEZA   | 10   | 366.28   | 3,662.80        |
| 93                            | CARTUCHO EPSON 138D (T138126)                  | PIEZA   | 10   | 677.59   | 6,775.90        |
| 94                            | TONER HP Q3960A BLACK                          | PIEZA   | 10   | 2,057.73 | 20,577.30       |
| 95                            | TONER HP Q3961A CIAN                           | PIEZA   | 10   | 2,621.28 | 26,212.80       |
| 96                            | TONER HP Q 3972 YELLOW                         | PIEZA   | 10   | 1,949.27 | 19,492.70       |
| 97                            | TONER HP Q3973A                                | PIEZA   | 10   | 2,089.91 | 20,899.10       |
| 98                            | BOTELLA DE ACEITE -12.000PAG. (0015W0909)      | PIEZA   | 10   |          | <b>DESIERTA</b> |
| 99                            | TONER DELL MOD. TJ987 (RP380)                  | PIEZA   | 10   |          | <b>DESIERTA</b> |
| 100                           | TONER LEXMARK 640                              | PIEZA   | 20   | 3,855.31 | 77,106.20       |
| 101                           | TONER LEXMARK E260X22G                         | PIEZA   | 20   | 698.24   | 13,964.80       |
| 102                           | TONER HP CE255A                                | PIEZA   | 45   | 3,258.08 | 146,613.60      |
| 103                           | TONER HP CE278A                                | PIEZA   | 10   | 1,740.82 | 17,408.20       |
| 104                           | TONER HP CE285A                                | PIEZA   | 10   | 1,537.62 | 15,376.20       |
| 105                           | CARTUHO HP NEGRO #21                           | PIEZA   | 10   | 353.28   | 3,532.80        |



**CONTRATO NUMERO ADQ-LS-028-2013**

|  |  |       |      |                 |                       |
|--|--|-------|------|-----------------|-----------------------|
| 106  | CARTUCHO HP COLOR #22                        | PIEZA | 10   | 461.11          | 4,611.10              |
| 107  | CARTUCHO HP NEGRO # 56                       | PIEZA | 40   | 515.42          | 20,616.80             |
| 108  | CARTUCHO HP COLOR # 57                       | PIEZA | 40   | 894.98          | 35,799.20             |
| 109  | TONER LEXMARK 15W0900 C.CIAN                 | PIEZA | 10   | <b>DESIERTA</b> |                       |
| 110  | BOTELLA DE ACEITE LEXMARK 15W0906            | PIEZA | 20   | <b>DESIERTA</b> |                       |
| 111  | TONER HP AMARILLO C4194                      | PIEZA | 10   | <b>DESIERTA</b> |                       |
| 112  | TONER PARA BROTHER MODELO DR-350-LM4031      | PIEZA | 20   | <b>DESIERTA</b> |                       |
| 113  | CD REGRABABLE                                | PIEZA | 250  | 267.67          | 66,917.50             |
| 114  | DVD  | PIEZA | 1000 | <b>DESIERTA</b> |                       |
| 115  | AIRE COMPRIMIDO                              | PIEZA | 62   | 140.06          | 8,683.72              |
| <b>REFACCIONES Y ACCESORIOS DE EQUIPO DE COMPUTO</b> |  |       |      |                 |                       |
| 116  | KIT REVELADOR FOTOGRAFICO LEXMARK 15W0904    | PIEZA | 5    | <b>DESIERTA</b> |                       |
| 117  | RODILLO DE LIMPIEZA DE FUSOR LEXMAR 15W0905  | PIEZA | 5    | <b>DESIERTA</b> |                       |
| 118  | KIT DE FUSOR LEXMARK 15W0909                 | PIEZA | 5    | <b>DESIERTA</b> |                       |
| 119  | CORONA CHARGER COLOR LEXMARK 15W0918         | PIEZA | 5    | <b>DESIERTA</b> |                       |
| 120  | MOUSE PARA PC                                | PIEZA | 98   | 95.74           | 9,382.52              |
| 121  | CONECTOR RJ 45 MACHO                         | PIEZA | 10   | 335.72          | 3,357.20              |
| <b>MAQUINARIA Y EQUIPO ELECTRONICO</b>               |  |       |      |                 |                       |
| 122  | REGULADOR ELECTRICO DE VOLTAJE 127V - 60 HZ  | PIEZA | 9    | 831.30          | 7,481.70              |
| <b>MATERIAL DE ELECTRICIDAD</b>                      |  |       |      |                 |                       |
| 123  | CANALETA COPER 17X48MM 1 VIA TRAMO DE 2.5MTS | PIEZA | 5    | 51.77           | 258.85                |
| 124  | CINTA DE AISLAR                              | PIEZA | 20   | 15.33           | 306.60                |
| 125  | CABLE CALIBRE 12 ROLLO (100MT)               | PIEZA | 2    | 857.92          | 1,715.84              |
| 126  | BOBINA DE CABLE UTP NIV.5EMCA. IC-INTRACOM   | PIEZA | 5    | <b>DESIERTA</b> |                       |
| 127  | LIJA   | PIEZA | 5    | 11.12           | 55.60                 |
| 128  | FUSIBLES DE 30 AMPERES 250V                  | PIEZA | 5    | 49.05           | 245.25                |
| 129  | LAMPARAS (75W)                               | PIEZA | 90   | 153.00          | 13,770.00             |
| 130  | LAMPARAS (39W)                               | PIEZA | 88   | 107.10          | 9,424.80              |
| 131  | BALASTROS (2 X 39)                           | PIEZA | 25   | 163.29          | 4,082.25              |
| 132  | BALASTROS (2 X 75)                           | PIEZA | 25   | 153.82          | 3,845.50              |
| 133  | FOCOS AHORRADORES (11W)                      | PIEZA | 16   | 53.16           | 850.56                |
| 134  | FOCOS AHORRADORES (22W)                      | PIEZA | 15   | 43.13           | 646.95                |
| 135  | BARRA MULTICONTACTO C/ SUPRESOR DE PICOS     | PIEZA | 11   | 250.16          | 2,751.76              |
|  |  |       |      | <b>Subtotal</b> | <b>\$1,036,719.30</b> |
|  |  |       |      | <b>I.V.A.</b>   | <b>165,875.09</b>     |
|  |  |       |      | <b>Total</b>    | <b>\$1,202,594.39</b> |

**SEGUNDA: Forma de Pago.** “La Secretaría” se compromete a pagar a precio fijo a “El Proveedor” la cantidad de **\$1,202,594.39 (Un Millón Doscientos Dos Mil Quinientos Noventa y Cuatro Pesos 39/100 M.N.) incluido el 16% del Impuesto al Valor Agregado**, cantidad que será pagada dentro de los 30 días naturales siguientes a la entrega total de los bienes, previa presentación de la factura debidamente requisitada fiscalmente. Los pagos se efectuarán a través de la Secretaría de Finanzas y Planeación del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, mediante transferencia electrónica.-----

**TERCERA: Lugar de Entrega.** Los bienes deberán ser entregados libre a bordo en la Dirección General de Telebachillerato ubicada en la Avenida Mártires 28 de Agosto No. 212, Colonia Obrero Campesina, Xalapa, Ver. La entrega deberá realizarse coordinadamente con la Dirección General de Telebachillerato, **con previo aviso al Teléfono 8-18-69-69 Ext. 221, en días hábiles de lunes a viernes, en un horario de 9:00 a 14:00 horas.**-----

**CUARTA: Plazo de Entrega.** “El Proveedor” se obliga a la entrega de los bienes dentro de un término de **15 (Quince) días hábiles** siguientes a la suscripción de este contrato. **No se aceptarán entregas parciales de los bienes, solo se aceptará la totalidad de los bienes.** Además “El Proveedor” se obliga a entregar en la Subdirección de Adquisiciones, Arrendamiento y Mantenimiento de Inmuebles de “La Secretaría” una constancia que avale la entrega recepción de los bienes. **Cada entrega de bienes deberá de realizarse con la factura original o copia y pedido de compra, los cuales deberán de amparar la adquisición total de los bienes. Solo hasta la entrega total de los bienes se recibirá la factura debidamente requisitada y**



**CONTRATO NUMERO ADQ-LS-028-2013**

hasta entonces se iniciará el trámite normativo correspondiente de pago.-----

**QUINTA: Garantía de los Bienes.** “El Proveedor” se obliga a garantizar la calidad de los bienes contra cualquier defecto, composición o vicio oculto, por un término de **06 (Seis) meses** para el Material de Papelería, Material de Limpieza, Materiales y Útiles para el Procesamiento en Equipos y Bienes Informáticos; y de **1 (Un) año** para las Refacciones y Accesorios menores de Equipo de Cómputo, Maquinaria y Equipo Electrónico, así como para el Material de Electricidad, contados a partir de la entrega total de los bienes, comprometiéndose a su reposición por otros de la misma calidad, marca y totalmente nuevos en un término de **5 (cinco) días naturales** a partir de la notificación por escrito de “La Secretaría”.-----

**SEXTA: Garantía de Cumplimiento de Contrato.** Con la finalidad de garantizar el cumplimiento de las obligaciones derivadas de este contrato la calidad de los bienes y el pago de daños y perjuicios ocasionados por su incumplimiento, el pago de las penas convencionales y todas las obligaciones pactadas, “El Proveedor” deberá exhibir a favor de la Secretaría de Finanzas y Planeación del Gobierno del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, **Póliza de Fianza** expedida por compañía legalmente autorizada para ello, por el **importe del 10% (DIEZ POR CIENTO)** del monto total del contrato, el cual corresponde a la cantidad de **\$103,671.93 (Ciento Tres MIL Seiscientos Setenta y Un Pesos 93/100 M.N.)** sin incluir el concepto del Impuesto al Valor Agregado, conforme a lo establecido en el artículo 64 fracción II, de la Ley No. 539 de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave.-----

**SÉPTIMA: Vigencia de la Fianza.** El “Proveedor” queda obligado a mantener vigente la Fianza mencionada en la cláusula anterior por el término de 1 (un) año y durante la substanciación de todos los recursos legales o juicios que se interpongan, hasta que se dicte la resolución definitiva por autoridad competente, en la inteligencia que dicha Fianza, solo podrá ser cancelada mediante autorización expresa y por escrito de la Secretaria de Finanzas y Planeación del Gobierno del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave. La institución afianzadora se somete al procedimiento administrativo de ejecución que establecen los artículos 95, 95 Bis y 118 de la Ley Federal de Instituciones de Fianzas con exclusión de cualquier otro.-----

**OCTAVA: Incremento.** “La Secretaría” bajo su responsabilidad y por razones fundadas podrá acordar el incremento en la cantidad de los bienes solicitados, mediante la modificación del presente contrato, dentro del término de 6 (seis) meses posteriores contados a partir de la suscripción del mismo, siempre que el monto total de las modificaciones no rebase en conjunto el 20% (veinte por ciento), de los conceptos y volúmenes establecidos originalmente y el precio de los bienes sea igual al pactado originalmente, en términos del artículo 65 de la Ley No. 539 de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave.-----

**NOVENA: Pena Convencional.** “El Proveedor” se compromete a pagar a “La Secretaría” como pena convencional un **5 (cinco) al Millar** por cada día de atraso en la entrega de los bienes objeto del presente contrato, mismo que será deducido proporcionalmente del importe total a pagar, con sujeción en lo establecido en el artículo 62 de la Ley No. 539 de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave.-----

**DÉCIMA: Rescisión de Contrato.** “La Secretaría” podrá rescindir administrativamente el contrato en caso de incumplimiento de las obligaciones contraídas por “El Proveedor”, de acuerdo a lo dispuesto por los artículos 79, 80 y 81 de la Ley No. 539 de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave. Asimismo, ambas partes convienen la rescisión de este contrato sin responsabilidad administrativa para “La Secretaría” y sin necesidad de declaración judicial, en caso de insuficiencia o cancelación de la disponibilidad presupuestal correspondiente.-----

**DÉCIMA PRIMERA: Derechos y Obligaciones.** Acuerdan las partes que los derechos y obligaciones del presente contrato, no podrán cederse o traspasarse total, ni parcialmente bajo ninguna modalidad en favor de persona alguna. La contravención a esto traerá como consecuencia la rescisión del mismo, sin responsabilidad alguna para “La Secretaría”. Queda entendido y aceptado expresamente por “La Secretaría” y “El Proveedor” que el pago por resarcimiento de daños y perjuicios como consecuencia de la rescisión del



**CONTRATO NUMERO ADQ-LS-028-2013**

contrato, no podrá exceder del monto total del valor del presente contrato.-----

**DÉCIMA SEGUNDA: Marcas, Derechos de Autor o de Propiedad.** “El Proveedor” manifiesta que: en caso de imputarse violaciones en materia de Marcas, Derechos de Autor, Propiedad Industrial o de Propiedad Intelectual, con respecto a los **Materiales Diversos**, asumirá la total responsabilidad de dichas violaciones, liberando, a partir de la firma de este instrumento legal a “**La Secretaría**” de cualquier responsabilidad ya sea ésta de carácter administrativo, civil, laboral, mercantil, penal o de otra índole, así como al Gobierno del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, en caso de que “**La Secretaría**” recibiera algún requerimiento respecto algún tipo de violación.-----

**DÉCIMA TERCERA: Incumplimiento.** “El Proveedor” acepta y reconoce que en caso de incumplimiento a las obligaciones pactadas en este instrumento legal, se hará acreedor a las sanciones consistentes en multa de cien a mil días de salario mínimo general vigente en la capital del Estado, en la fecha que se cometa la infracción; y prohibición para participar en los procesos de licitación durante dos años, de conformidad con el artículo 73 fracciones I y II, de la Ley No. 539 de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave.-----

**DÉCIMA CUARTA: Calidad y Capacidad.** “El Proveedor” acepta que “**La Secretaría**” analice en los lugares que crea convenientes la calidad de los bienes, así como realizar visitas a las instalaciones de “**El Proveedor**” cuando lo considere necesario para verificar su capacidad.-----

**DÉCIMA QUINTA: Consentimiento.** Las partes manifiestan que en el presente contrato no existe error, dolo, o mala fe, ni lesión alguna que pudiera invalidarlo, comprometiéndose a cumplirlo en cualquier tiempo, lugar y bajo las condiciones ya especificadas.-----

**DÉCIMA SEXTA: Jurisdicción.** Para la interpretación y debido cumplimiento del presente contrato, las partes convienen en someterse expresamente a la jurisdicción y competencia de los Tribunales comunes de la Ciudad de Xalapa-Enríquez, Veracruz de Ignacio de la Llave; renunciando al fuero que les corresponda en atención a su domicilio presente o futuro.-----

Enteradas las partes del alcance, contenido y fuerza legal de este contrato lo firman en la Ciudad de Xalapa-Enríquez, Veracruz de Ignacio de la Llave; a los **Once días del mes de Octubre de Dos Mil Trece.**-----

Por “**La Secretaría**”

Por “**El Proveedor**”  
**Grupo Barcenas Tejedor, S.A. de C.V.**

**Lic. Edgar Spinoso Carrera**  
Oficial Mayor

**Lic. Arturo Barcenas Tejedor**  
Representante Legal